GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

EDITAL Nº 7/2023/SEDUC-CGES

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2023/SEDUC-CGES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR E VICE-
DIRETOR ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DA

COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO VELHO.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC/RO, no uso de suas atribuições
legais,  torna pública a seguinte retificação ao edital EDITAL Nº 06/2023/SEDUC-CGES, referente ao
processo seletivo simplificado interno para a função de diretor e vice-diretor escolar,  cujas as alterações
estão a seguir relacionadas:

1. No item 12. ANEXOS. Anexo I - ENDEREÇO DA COORDENADORIA REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE PORTO VELHO E DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA/QUADRO DE
VAGAS, passa a considerar:

ANEXO I

ENDEREÇO DA COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO VELHO E DAS
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA/QUADRO DE VAGAS

COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO-CRE/SEDUC
Endereço: Endereço: Rua Paulo Leal, nº 357 Bairro Centro, CEP: 76801-094

Contato Telefônico: Voip 3212-8238 e 99215-2794

ESCOLAS MUNICÍPIO/DISTRITO/ENDEREÇO FUNÇÃO VAGAS

EEEF São Domingos Sávio
Porto Velho-RO
Av: Rio de Janeiro, nº4934
Bairro: Lagoa. CEP:76812-080

Diretor
Vice-diretor

01
01

EEEFM Albino Büttner
DISTRITO de Triunfo-Candeias do Jamari-
RO, Rua Lumiar, nº 567
Bairro: Centro. CEP 76.860-971

Vice-diretor 01

EEEM Profª Juracy Lima
Tavares

DISTRITO São Carlos/Porto Velho
Rua Padre Chiquinho, s/nº
CEP: 76.835-000

Diretor
Vice-diretor

01
01

EEEM Profº Francisco
Passos Desmoret

DISTRITO de Nazaré
Baixo Madeira /Porto Velho
Av: Paulista, nº 55
CEP: 76.837-000

Vice-diretor 01

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 178
Disponibilização: 19/09/2023
Publicação: 19/09/2023

Edital 7 RETIFICAÇÃO (0041860649)         SEI 0029.052474/2023-13 / pg. 1

EEEFM General Osório

DISTRITO de Calama - Baixo Madeira/Porto
Velho
Rua São José, nº3212
CEP: 76.837-000

Vice-diretor 01

EEEF Profª Maria
Aparecida da Silva
Rodrigues

Porto Velho
Rua Fábia, nº 6382. Jardim Ipanema
CEP: 76824-268

Vice-diretor 01

2. No item 4.2 passam a considerar:

4.2 As listas de candidatos a serem entrevistados com suas respectivas datas e horários serão afixadas no
mural da Coordenadoria Regional de Educação de Porto Velho, bem como divulgadas por meio do
Processo SEI nº 0029.053524/2023-80, e nas redes sociais da Coordenadoria Regional de Educação de
Porto Velho: Instagram: @crepvh e Facebook: https://www.facebook.com/crepvhseducro cujo endereço
constam no Anexo I – Endereço da Coordenadoria Regional de Educação e Escolas de Escolas de
Educação Básica/Quadro de Vagas.

PERMANECEM INALTERADOS, os demais, itens, subitens e anexos do Edital.

DEBORA LÚCIA RAPOSO DA SILVA
Secretária Adjunta de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por DÉBORA LÚCIA RAPOSO DA SILVA , Secretário(a)
Adjunto(a), em 18/09/2023, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041860649 e o código CRC 9432AF0A.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.052474/2023-13 SEI nº 0041860649

Edital 7 RETIFICAÇÃO (0041860649)         SEI 0029.052474/2023-13 / pg. 2